受文者：國立空中大學
發文日期：中華民國108年8月21日
發文字號：臺教高(四)字第1080120354號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：10800120354_0_收文附件_1、10800120354_0_收文

主旨：函轉財團法人臺灣癌症基金會「癌症家庭子女獎助學金」相

關資料1份（如附件），請惠予公告，以利學生依限申請，

請查照。

說明：

一、依據財團法人臺灣癌症基金會108年8月15日臺癌字第

1080815001號函辦理。

二、旨揭獎學金相關資料，業已刊登於本部「圓夢助學網」(網

址：https://helpdreams.moe.edu.tw/)，如學生有申請需

求，可提醒學生上網瀏覽。

三、貴校如對旨揭獎學金有任何疑義，請逕洽該會莊小姐詢問（

電話：02-8787-9907分機217）。

正本：各公私立大專校院
副本：財團法人臺灣癌症基金會、本部國民及學前教育署(請轉知所屬學校)(含附件)

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共1頁

教育部 函

地址：10051臺北市中山南路5號
聯絡人：詹欽名
電話：02-7736-5875
傳真：02-2397-6800
Email：huk0409@mail.moe.gov.tw

* 1 0 8 0 0 5 5 8 8 8 ** 1 0 8 0 0 5 5 8 8 8 *

1080120354 收文日期:108/08/15

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 2 頁

財團法人臺灣癌症基金會 函
地址：105台北市南京東路五段16號5樓之2

承辦人：莊婷蓉

聯絡方式：02-8787-9907分機217

傳真：02-8787-9222

電子信箱：tina@canceraway.org.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國108年8月15日

發文字號：臺癌字第1080815001號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：詳說明四 (1908140013_1080815001_ATTACH1.jpg)

主旨：為鼓勵癌症家庭子女積極向學，勿因家人罹癌影響求學之

路，本會將舉辦「一個鼓勵．愛的希望－癌症家庭子女獎

助學金」活動。懇請　貴單位全力支持，協助轉函至全國

各大專院校，敬請　查照。

說明：

一、有鑑於癌症人口逐年上升，癌症對於家庭成員不只造成身

心的衝擊，也常導致家庭經濟負擔的加重，本會自100年起

即規畫「一個鼓勵．愛的希望－癌症家庭子女獎助學金」

活動，針對高中職與大專院校之學生，提供獎助學金，期

藉此減輕癌症家庭之經濟壓力，讓其子女們在獎助學金的

鼓勵下，除感受社會溫情，更激發其積極向上求學之心。

二、獎助對象與資格：

(一)獎助對象、名額、金額：正就讀高中或大學之癌症家庭

子女，共計80名，經評選後每名可獲得1萬元獎助學

金。

(二)獎助資格：

１、正就讀高中（含高職、大專一至三年級）及大學（含

保存年限:
檔　　號:

9

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 2 頁

大專四、五年級），須為正式學制並具有學籍證明。

２、父或母罹患癌症之學生。

３、107學年度第二學期學科成績平均分數達75分以上，或

具有特殊表現（如體育、美術等優異成績）。

三、「一個鼓勵．愛的希望－癌症家庭子女獎助學金」活動訊

息：

(一)報名期間：即日起至108年9月30日止。

(二)洽詢電話：(02)8787-9907分機217 莊小姐。

(三)訊息網站：台灣癌症基金會（網址：www.canceraway.

org.tw）

(四)注意事項：須檢附「愛與希望心得分享」（以「一個鼓

勵．愛的希望」為題之家人罹癌心情寫照，800字以

上）、「癌症家庭需求調查表」、及「相關證明資料」

等，請詳活動海報、DM或上網查詢。

四、檢附「一個鼓勵．愛的希望－癌症家庭子女獎助學金」活

動宣傳DM。

正本：教育部

副本：本會存查

18